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На основу члана  36.  Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“, број 5/17) и члана 124. Пословника 
о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 7/17), Скупштина општине Рибник, на 
I редовној сједници  одржаној  29.01.2021. 
године  је  д о н и ј е л а:

П Р О Г Р А М   Р А Д А
Скупштине општине Рибник за 2021. год.

I У В О Д

      Програмом рада Скупштине општине 
Рибник за 2021. годину утврђени су задаци 
Скупштине општине који произилазе из 
Устава, Закона, Статута општине, утврђене 
политике и економског развоја општине, као 
и други послови и задаци који су битни  у 
рјешавању питања од интереса грађана.

 Програмом рада су утврђени 
послови и задаци Скупштине, њихов 
основни садржај,  начин извршавања, 
носиоци послова и рокови за разматрање на 
Скупштини.

 Начелник општине и други 
предлагачи и обрађивачи дужни су да 
скупштински материјал,  благовремено 
припреме и доставе скупштини на 
разматрање.

 Програм рада Скупштине општине 
Рибник за 2021. годину остаје отворен и 
за друга  питања и задатке за која се током 
године укаже потреба да их Скупштина 

разматра, што значи да ће се Програм рада 
Скупштине током године  прилагођавати 
стварним потребама. 

II ПОСЕБНИ И КОНКРЕТНИ ЗАДАЦИ

I ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  (јануар - март)

1. Програм рада и финансијски план 
установа чији је оснивач општина Рибник за 
2021. год. 
 - ЈУ “Центар за социјални рад Рибник”
 - ЈУ Дом здравља “Рибник” Рибник
 - ЈУ Културно спортски  центар “Рибник”
 - ЈУ Народна библиотека “Рибник“
 - ЈУ  „Туристичка организацијa  општине 

Рибник”  
Обрађивач : јавне установе чији је оснивач 
општина Рибник
Предлагач:Начелник општине

2. Приједлог Одлуке о утврђивању стопе 
опорезивања непокретности на територији 
општине Рибник за 2021. год
Обрађивач:  Одјељење за финансије  и 
Одјељење за привреду
Предлагач:   Начелник општине

3. Приједлог Одлуке o висини вриjeднoсти 
нeпoкрeтнoсти нa пoдручjу општине Рибник 
пo зoнaмa зa пoтрeбe утврђивaњa пoрeзa нa 
нeпoкрeтнoсти у 2020. гoдини
Обрађивач:  Одјељење за финансије и 
Одјељење за привреду
Предлагач:   Начелник општине

4. Приједлог Одлуке о утврђивању просјечне 
коначне цијене м2 корисне стамбене 
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површине  у 2020. год. на подручју општине 
Рибник.
Oбрађивач:Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

5. Приједлог Одлуке о измјени Одлуке о 
накнадама за рад одборника, чланова радних 
тијела и чланова  Колегија  Скупштине 
општине Рибник
Обрађивач:  Одјељење за финансије 
Предлагач:   Начелник општине
 
6.Приједлог Програма спортских и 
културних активности на подручју општине 
Рибник за  2021. годину. 
Обрађивач : Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности
Предлагач : Начелник општине

7. Приједлог Плана утрошка средстава 
остварених продајом шумских дрвних 
сортимената на подручју општине Рибник 
за 2021. год
Обрађивач: Одјељење за привреду
Предлагач: Начелник општине

8. Приједлог Плана утрошка средстава од 
концесионе накнаде за 2021.год.
Обрађивач: Одјељење за привреду  
Предлагач: Начелник општине

9. Приједлог Плана кориштења новчаних 
средстава прикупљених по основу прихода 
од посебних водних накнада на подручју 
општине Рибник за 2021. год.
Обрађивач:Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

10. Приједлог Плана кориштења средстава 
од надокнада за кориштење пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе на 
подручју општине Рибник за 2021. год. 
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

11.Приједлог Плана кориштења средстава 
од накнаде за посебне мјере заштите од 
пожара на подручју општине Рибник за 
2021. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 

Предлагач: Начелник општине

12. Приједлог Програма одржавања 
локалних макдамских  путева на подручју 
општине Рибник за 2021. годину
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине 

13. Приједлог Програма заједничке 
комуналне потрошње на подручју општине 
Рибник за 2021. год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

14. Извјештај о раду Комисије за одређивање 
и обиљежавање насеља, тргова и улица и 
означавање зграда кућним бројевима на 
пдручју општине Рибник
Обрађивач: Комисије за одређивање и 
обиљежавање насеља, тргова и улица и 
означавање зграда кућним бројевима на 
пдручју општине Рибник
Предлагач: Начелник општине

II ТРОМЈЕСЕЧЈЕ (април – јуни)

1. Извјештај о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020. год. 
Обрађивач: Одјељење за  финансије
Предлагач: Начелник општине

2. Извјештај о раду Начелника општине и 
Општинске управе за 2020. год.
Обрађивач: Начелник општине и Општинска 
управа 
Предлагач: Начелник општине

3. Информација о стању јавне безбједности 
на подручју општине Рибник за 2020.год. 
Обрађивач и предлагач:  Полицијска станица 
Рибник.

4. Извјештај о раду органа ЈУ „Центар за 
социјални рад“ за 2020 годину 
Обрађивач : ЈУ Центар за социјални рад
Предлагач: Начелник општине

5. Извјештај о раду органа ЈЗУ Дом здравља 
„др. Драган Војводић“ Рибник за 2020 
годину 
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Обрађивач : ЈЗУ Дом здравља „др. Драган 
Војводић“
Предлагач: Начелник општине

6. Извјештај о раду органа ЈУ Културно 
спортски центар „Рибник“ за 2020. годину
Обрађивач : ЈУ Културно спортски центар 
Рибник
Предлагач: Начелник општине

7.Извјештај о раду органа ЈУ народна 
библиотека „Рибник“ за 2020 годину
Предлагач: ЈУ народна библиотека „Рибник“
Обрађивач : Предлагач: Начелник општине

8.Извјештај о раду ЈУ Туристичка 
организација Рибник за 2020. годину
Обрађивач: ЈУ Туристичка организација 
Рибник
Предлагач: Начелник општине

9. Извјештај о раду органа Комуналног 
предузећа „Рибник“ АД за 2020. год.
Обрађивач : КП “Рибник” а.д.
Предлагач: Начелник општине 

10. Извјештај о зимском одржавању 
локалних путева на подручју општине 
Рибник  у  2020. год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине 

11. Информација о раду Правобранилаштва 
РС, сједиште замјеника Бања Лука  за 2020. 
год.
Обрађивач и предлагач: Правобранилаштво 
РС, сједиште замјеника Бања Лука 

12.Информација о стању у области 
снадбијевања електричном енергијом на 
подручју општине Рибник
Обрађивач и предлагач:
Електродистрибуција Мркоњић Град, 
Пословница Рибник

III ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  (јули – септембар)

1. Извјештај о извршењу буџета општине 
Рибник за период 01.01.-30.06.2021. год.
Обрађивач: Одјељење за  финансије 

Предлагач: Начелник општине

2. Информација о стању у основним школама  
на подручју општине Рибник 
Обрађивач : Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности и основне школе
Предлагач : Начелник општине

3. Информација о стању у ЈУ СШЦ “Лазар 
Ђукић” Рибник 
Обрађивач : Одјељење за општу управу 
и друштвене дјелатности и  СШЦ “Лазар 
Ђукић” 
Предлагач : Начелник општине

4. Приједлог одлуке о комуналној накнади
Обрађивач: Одјељење за привреду
Предлагач: Начелник општине

5. Информација о стању у ЈПШ Шуме 
Републике Српске а.д. “ШГ Рибник”
Обрађивач и предлагач :  “ШГ Рибник

6. Приједлог Одлуке о додјели награда и 
признања општине Рибник за 2021. год.
Обрађивач и предлагач: Комисија за награде 
и признања

IV    ТРОМЈЕСЕЧЈЕ  (октобар – децембар)

1. Нацрт буџета општине Рибник за 
фискалну  2022. годину
Обрађивач:  Одјељење за финансије 
Предлагач:   Начелник општине

2. Приједлог Програма рада Скупштине 
општине Рибник за 2022. год. 
Обрађивач: предсједник и секретар 
скупштине 
Предлагач: Колегијум скупштине општине

3. Програм зимског одржавања путева на 
подручју општине Рибник за 2022. год.
Обрађивач: Одјељење за привреду 
Предлагач: Начелник општине

4. Приједлог Одлуке о усвајању буџета 
општине Рибник за фискалну 2022. год.
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: Начелник општине
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5. Приједлог Одлуке о извршењу буџета 
општине Рибник за фискалну 2022. год.
Обрађивач: Одјељење за финансије
Предлагач: Начелник општине

III

   O извршењу овог Програма стараће 
се предсједник Скупштине општине и 
овлаштен је да у изузетним случајевима 
промјени утврђене рокове претресања 
појединих питања.

IV

      Овај Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Рибник.”

Број:  02-022-9-1 /21                Предсједник СО
Датум: 29.01.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 6. и 21. Закона о комуналним 
дјелатностима ( „Службени гласник 
Републике Српске” бр. 124/11, 100/17) 
члaнa 39. Зaкoнa o лoкaлнoj сaмoупрaви 
(„Службeни глaсник Рeпубликe Српскe“, 
брoj 97/16, 36/19), и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17),  Скупштина 
општине Рибник  на 1.редовној  сједници 
одржаној дана   29.01.2021.године,    д о н и 
ј е л а  je :

ПРОГРАМ
заједничке комуналне потрошње за 2021.

годину

I    УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

        Заједничка комунална потрошња је 
дјелатност од посебног јавног интереса која 
је законом стављена у надлежност органа 
локалне самоуправе. Да би се правилније 
планирале и спроводиле активности у 
области заједничке комуналне потрошње 
Законом о комуналним дјелатностима 
регулисано је да се сваке године доноси 

програм обављања дјелатности заједничке 
комуналне потрошње.
         Законом о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске”, 
број: 124/11, 100/17) утврђене су комуналне 
дјелатности од посебног јавног интереса 
и начин обезбјеђивања посебног јавног 
интереса, организација и обављање 
комуналних дјелатности и начин њиховог 
финансирања.
   Дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обухватају услуге:
 - чишћење јавних површина у насељеним 

мјестима,
 - одржавање, уређење и опремање јавних 

зелених и рекреационих површина,
 - одвођење атмосферских падавина и 

других вода са јавних површина,
 - јавна расвјета у насељеним мјестима,

    Средства за обављање комуналних 
дјелатности, заједничке комуналне 
потрошње обезбјеђују се из:
 - комуналне накнаде,
 - дијела накнаде за коришћење добра од 

општег интереса,
 - дијела прихода од пореза непокретности 

и
 - дијела накнаде за дате концесије.

 Утврђивање висине средстава из 
претходног става врши се на основу 
Програма који доноси Скупштина јединице 
локалне самоуправе. Програм садржи обим 
одржавање појединих комуналних објеката 
и уређаја и комуналних услуга, заједничке 
комуналне потрошње, висину потребних 
средстава за реализацију програма и 
распоред средстава за сваку дјелатност 
посебно и по намјенама. 
         Овим Програмом су предвиђене сљедеће 
активности-услуге:
1. Јавна градска хигијена:
1.1.Чишћење јавних површина у прољетном, 
љетном и јесењем периоду,
1.2.Чишћење јавних површина у зимском 
периоду,
1.3.Прање јавних површина,
1.4.Одвожење, транспорт и депоновање 
комуналног отпада,
2. Oдржавање јавних зелених површина,
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3. Oдвођење атмосферских вода и чишћење 
колектора кишне канализације,
4. Oдржавање јавне расвјете.

1.  ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА

1.1. Чишћење јавних површина у прољетном, 
љетном и јесењем периоду (љетни период) - 
у правилу траје од 01. 03. до 01.12. текуће 
године и подразумијева:
-   чишћење од отпадака и наноса унутар 
путног појаса и на јавним површинама 
(уобичајно улично смеће, ситни папирићи, 
опушци и сл.),
- чишћење од атмосферских загађења 
(прашина настала кретањем теретних 
моторних возила превозом расутих 
материјала),
-  кошење и резање растиња и траве са 
путног појаса и јавних површина, 
-      сезонско смеће (лишће, пијесак, прашина, 
гранчице, ситни камен и агрегати, јер се 
ови отпадци јављају у јесењем и зимском 
периоду).

1.2. Чишћење јавних површина у зимском 
периоду, подразумијева активности које се 
врше  током цијелог зимског периода, на 
начин да се тргови, тротоари, прилази јавним 
установама и друге јавне површине које 
се користе за саобраћај у сваком моменту 
проходни, без било какве опасности за 
безбједно одвијање пјешачког саобраћаја.
Програмом утврђени радови на чишћењу 
снијега и леда почињу падањем првог 
снијега и трају до 01.03.2021. године и даље 
у случају сњежних падавина.
У овом периоду ће се обављати сљедећи 
послови:
-  чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама, степеништа 
и других јавних површина неопходних за 
саобраћај, континуирано док трају сњежне 
падавине,
-    посипање свих површина које се користе 
за комуникацију индустријском соли,
-    чишћење сливника, шахтова и решетки,
-    раскопавање леда и уклањање истог,
- скупљање абразивног материјала са 
утоваром и одвозом са свих јавних површина 

по    престанку зимске службе, као и у току 
зимске службе, кад се за исте укаже потреба,
- чишћење тротоара и других јавних 
површина које подразумијева сакупљање 
разбацаних папира и другог смећа, као 
и чишћење корпи намијењених за ситни 
комунални отпад.

1.3. Прање јавних површина.

1.4. Утовар, транспорт и депоновање 
комуналног отпада.
Овај програм не предвиђа чишћење 
површина испред стамбено-пословних 
објеката и пословних простора. Ове просторе 
на основу одредби Одлуке о комуналном 
реду дужни су чистити власници, односно 
непосредни корисници објеката и простора.

На подручју Општине Рибник у оквиру 
дјелатности „Јавне градске хигијене“ за 2021.
год., биће третиране сљедеће активности:
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Р/Б ОПИС УСЛУГА 
Једини

ца 
мјере 

Количин
а 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годишњ

е) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. 
Чишћење од отпада и наноса унутар 
путног појаса и на јавним 
површинама. 

м2 8100 0,010
4 24 2.021,76 

2. Прање тротоара и саобраћајница. м2 8100 0,010
3 12 1.001,16 

3. 
Кошење и резање растиња и траве са 
путног појаса и јавних површина, са 
одвозом на депонију. 

м2 1250 0,090
7 12 1.360,50 

4. 

Чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама као  и 
чишћење посутог пијеска по 
завршетку сезоне. 

м2 1680 0,045 2  151,20 

5. 
Посипање свих површина које се 
користе за пјешачку комуникацију 
индустријском соли. 

м2 1680 0,044 2  147,84 

     Укупно 4.682,46 

 

а) Чишћење и прање саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Горњи 
Рибник (круг, Централно спомен обиљежје - Дом здравља – Трг 9 јануар)

б) Чишћење саобраћајнице, и платоа у средишту насеља Врбљани (што обухвата простор 
око Мјесног уреда и амбуланте)

 

Р/Б ОПИС УСЛУГА 
Једини

ца 
мјере 

Колич
ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годишњ

е) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,010
4 12 24,96 

2. 
Периодично кошење и резање растиња 
и траве са путног појаса и јавних 
површина, са одвозом на депонију. 

м2 50 0,090
7 

 
3 
 

13,60 

     Укупно 38,56 
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в) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Превија (што 
обухвата простор око Мјесног уреда и тротоар на потезу Заблеће-Растока)

 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а  

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годишњ

е) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 5360 0,010
4 24 1.337,85 

2. 

Чишћење снијега са тротоара, тргова, 
прилаза јавним установама као  и 
чишћење посутог пијеска по завршетку 
сезоне. 

м2 3960 0,045 3 534,60 

3. 
Посипање свих површина које се 
користе за пјешачку комуникацију 
индустријском соли. 

м2 3960 0,044 2  348,48 

     Укупно 2.220,93 

 
 

г) Чишћење саобраћајница, тротоара и платоа у средишту насеља Ситница (што 
обухвата простор око Мјесног уреда и амбуланте и тротоар кроз насеље Ситница)

 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а  
(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годишњ

е) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. Чишћење од отпада и наноса м2 200 0,010
4 24 49,92 

2. 
Чишћење снијега са тротоара и 
чишћење посутог пијеска по завршетку 
сезоне. 

м2 1200 0,045 3 162,00 

3. 
Периодично кошење и резање растиња 
и траве са путног појаса и јавних 
површина,са одвозом на депонију. 

м2 200 0,090
7 3  54,42 

     Укупно 266,34 
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Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

 
Цијен

а  
(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годишњ

е) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. Чишћење од отпада и наноса. м2 200 0,010
4 24 49,92 

2. 
Периодично кошење и грабљење  
траве са јавних површина око зграде 
Мјесне заједнице. 

м2 200 0,090
7 3  54,42 

     Укупно 104,34 

 

д) Чишћење саобраћајница, и платоа у средишту насеља Горње Заблеће (што обухвата 
простор око зграде Мјесне заједнице Црквина)

ЈАВНА ГРАДСКА ХИГИЈЕНА, УКУПНО: ...........................................7.312,63 КМ

2.  ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И 
ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И 

РЕКРЕАТИВНИХ ПОВРШИНА

       Одржавање, уређење и опремање јавних 
зелених и рекреативних површина обухвата:
Одржавање дрвећа, дрвореда и другог 
шумског растиња (поткресавање, заливање, 
замјена стабала, сађење нових, заштита од 
болести и штеточина и слично),
Сијање траве, одржавање и опремање 
површина и одржавање у функционалном 
стању (парковске клупе, реквизити дјечије 
забаве и други реквизити, инсталације и 
уређаји и друго) у парковима, дрворедима, 
скверовима, травњацима, зеленило уз 
саобраћајнице, зелене површине уз стамбене 
зграде, површине за рекреацију).
Одржавање зелених површина око објеката 
у мјесним заједницама.

На подручју Општине Рибник у оквиру ове 
дјелатности за 2021.год., биће третиране 
сљедеће активности:
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а)    Простор платоа централног спомен обиљежја у Горњем Рибнику

 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
извршењ

а 
(годишњ) 

Врије
дност 
(КМ)-
годиш

ње 
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1.300 0,121 5 786,50 
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50 
3. Окопавање око дрвећа и жбуња и 

додавање гнојива. ком. 15 4,00 2 120,00 

4. Засијавање огољених површина са 
свим предрадњама и заљевањем током 
сушног периода. 

м2 50 0,50 2 50,00 

5. Садња одређеног броја једногодишњих 
садница цвијећа у постојећим 
бетонским жардињерама. 

ком. 15 2,00 1 30,00 

6. Фарбање клупа лазурним премазом у 
два премаза. м2 40 2,04 1 81,6 

7. Замјена кугли на постојећим 
расвјетним стубовима. ком. 4 17,5 1 70,00 

8. Прање фонтане централног спомен 
обиљежја. м2 200 0,25 2 100,00 

  
 
 

   Укупно 1338,6
0 

 

б) Простор круга Општинске управе Рибник, Спомен собе,Трга 9 јануар,Зона путног 
појаса новорофмираног дрвореда, Спомен обиљежје Др. Драган Војводић и др.
 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годиш

њ) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. Кошење и грабљење травњака. м2 1433,0
0 0,121 5 866.96 

2. 
Засијавање огољених површина са 
свим предрадњама и залијевањем 
током сушног периода. 

м2 250 0,50 3 
 

375,00 
 

3. Садња одређеног броја једногодишњих 
садница цвијећа. ком. 150 2,00 1 300,00 

     Укупн
о 1.541,96 
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в)   Простор спомен парка “Иво Лола Рибар“ у Горњем Рибнику

 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

Једини
ца 

мјере 

Колич
ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годиш

њ) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 
1. Кошење и грабљење травњака. м2 480 0,121 5 290,40 
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 10 3,35 2 67,00 

3. Окопавање око дрвећа и жбуња и 
додавање гнојива. ком. 10 4,00 2 80,00 

4. Фарбање клупа лазурним премазом у 
два премаза. м2 9 2,04 1 18,36 

5. Уклањање жбуња из жичане ограде. ком. 6 16,67 1 100,02 

     Укупн
о 555,78 

 
г)   Простор спомен парка “Партизанско гробље“ у Горњем Рибнику

 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годиш

њ) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 
1. Кошење и грабљење травњака. м2 1400 0,121 3 508,20 
2. Кресање и шишање  жбуња. ком. 20 3,35 2 134,00 

     Укупн
о 642,20 

 

д)   Простор спомен парка у Превији,зелене површине око објекта Центра за социјални 
рад, Вртића, Омладинског дома, Ватрогасног дома и др.

 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годиш

њ) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. 

Кошење и грабљење травњака у парку 
укључујући и појас око објекта Центра 
за социјални рад,Вртића,Омладинског 
дома, Ватроганог дома и др. 

м2 2723,4
3 0,121 5 1647,68 

2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 30 3,35 2 201,00 
3. Постављање корпи за одпатке. ком. 2 15,00 1 30,00 

     Укупн
о 1.878,68 
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ђ)   Простор спомен парка у Доњим Врбљанима и зелене површине око објекта МЗ 
Врбљани

 
 
 

Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годиш

њ) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 

1. Кошење и грабљење травњака у парку. м2 250 0,121 3 90,75 

2. Кресање жбуња око објекта МЗ 
Врбљани. ком. 10 3,35 2 67,00 

3. Кошење и грабљење зелених 
површина око објекта МЗ Врбљани. м2 300 0,121 5 181,5 

     Укупн
о 339,25 

 

е)   Простор “Партизанско гробље“  у Ситници

 
 

 
Р/Б 

 
 

ОПИС УСЛУГА 

 
Једини

ца 
мјере 

 
Колич

ина 

Цијен
а 

(КМ) 
по м2 

Број 
изврше

ња 
(годиш

њ) 

Вриједн
ост 

(КМ)-
годишњ

е 
1. Кошење и грабљење травњака. м2 800 0,121 3 290,40 
2. Кресање и шишање дрвећа и жбуња. ком. 15 3,35 2 100,50 

     Укупн
о 390,90 

 

ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂЕЊЕ И ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАТИВНИХ 
ПОВРШИНА, УКУПНО: ........................................6.687,37КМ

НАПОМЕНА:  Цијене коштања појединачних активности у Програму заједничке комуналне 
потрошње за 2021. годину су формиране на бази цијена из уговора из претходне године.



Страна 12, Број 03-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

3.ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ 
ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА

           За нормално функционисање саобраћаја 
у насељу Горњи Рибник за вријеме кишних 
дана, а из разлога заштите асфалтних 
застора на улицама и пролазника, потребно 
је одржавати објекте кишне канализације 
током цијеле године.
          Одвођење атмосферских вода у насељу 
Горњи Рибник обухвата радове:
- чишћење сливника, испирање и пробијање 
истих, чишћење таложника и споја сливника 
на канализацију, вађење талога и одвоз на 
депонију.
          За ове потребе предвиђена су средства у 
износу од  1.000,00 КМ на годишњем нивоу.

4. ЈАВНА РАСВЈЕТА

    Јавна расвјета у насељеним мјестима 
обухвата освјетлавање саобраћајница и 
других јавних површина у насељеним 
мјестима.

    Редовно одржавање јавне расвјете (што 
обухвата сва расвјетна тијела који су у 
надлежности Општине), подразумјева 
замјену фазонских дијелова неопходних 
за функционисање расвјете: осигурачи, 
каблови, изолације, сијалице, канделабра и 
сл.

    Планирана буџетска средства за одржавање 
јавне расвјете износе 5.000,00 КМ на 
годишњем нивоу док,  предвиђени расходи 
по основу утрошка електричне расвјете на 
Јавним површинама износе 30.000,00КМ.

II   РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

  Послови из Програма заједничке 
комуналне потрошње повјериће се у складу 
са Законом уз провођење одговарајућег 
поступка Јавне набавке, a реализоваће се 
тако што се одабере најповољнији понуђач. 
Предузећа којим буде повјерено извршење 
горе наведених послова обавезна су водити 
грађевински дневник и на крају сваког 

мјесеца достављати ситуацију о извршеним 
радовима.

       Надзор над пруженим услугама и овјеру 
грађевинских дневника, радних налога 
и осталих докумената вршиће Одсјек 
за просторно уређење и грађење преко 
овлашћених службеника.

III ПЛАН ПРИХОДА ЗАЈЕДНИЧКЕ 
КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2021. 

ГОДИНУ
 
  Средства за обављање комуналних 
дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обезбјеђују се из Буџета јединице 
локалне самоуправе по основу прихода 
остварених из:
 - комуналне накнаде;
 - дијела накнаде за коришћење добара од 

општег интереса;
 - дијела пореза на непокретности;
 - дијела надокнаде за дате концесије

IV ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

1.     Јавна градска хигијена.......7.312,63 КМ
2. Одржавање, уређење и опремање 
јавних зелених и рекреативних 
површина.....................................6.687,37 КМ
3.     Одвођење атмосфеских падавина и других 
вода са јавних површина............1.000,00 КМ
4.     Јавна расвјета......................5.000,00 КМ
                        У К У П Н О:     20.000,00КМ

V  ОБЈАВА ПРОГРАМА

Овај програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном гласнику 
општине Рибник“, а примјењиваће се од 
01.01.2021 до 31.12.2021. године.

Број:     02 -370-2-1/21.            Предсједник СО 
Датум:  29.01.2021. год.     Мр  Душко Дакић

***
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На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на 
непокретност (Службени гласник Републике 
Српске, број 91/15), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске, број 97/16, 36/19), члана 
36. Статута општине Рибник (Службени 
гласник општине Рибник, број 5/17), 
Скупштина општине Рибник на 1. редовној 
сједници одржаној дана 29.01.2021. године  
донијела  je:

О Д Л У К У
О утврђивању пореске стопе за 

опорезивање непокретности 
на подручју општине Рибник за 2021.

годину

Члан 1.

        Овом Одлуком утврђује се пореска стопа 
за опорезивање непокретности на подручју 
општине Рибник за 2021.годину у висини 
0,10%  од пореске основице за обрачун 
пореза на непокретности.

Члан 2.

     Пореска стопа из члана 1. ове Одлуке 
примјењује се као општа стопа за 
опорезивање непокретности, и као пореска 
стопа за непокретности у којима се 
непосредно обавља производна дјелатност.

Члан 3.

     Пореску основицу за обрачун пореза на 
непокретности представља процијењена 
тржишна вриједност непокретности из 
2020.године.

Члан 4.

     Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:    02-45-1-1  /21                Предсједник СО
Датум: 29.01.2021. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19) члан 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“, бр. 05/17.) Скупштина општине 
Рибник на 1. редовној сједници одржаној 
дана 29.01.2021. године је донијела:

О Д Л У К У
О субвенцији за јавни превоз на 

подручју општине Рибник за 2021 годину

Члан 1.

      Одобрава се субвенција за јавни превоз 
на економски неисплативим аутобуским 
линијама на подручју општине Рибник 
према правцима датим у редовима вожње.
 Субвенвија се одобрава на мјесечном 
нивоу по регистрованим линијама  како 
слиједи:

1. Врбљани – Горњи Рибник ( 1 
долазак и 1 повратак дневно, радним 
данима у седмици, осим у дана празни
ка.....................................................700,00 КМ
2.    Црквено – Горњи Рибник ( 1 долазак и 1 
повратак седмично –четвртком, осим у дане 
празника.........................................400,00 КМ
3.    Горње Ратково – Горњи Рибник ( 1 долазак  
и 1 повратак седмично –понедељком , и 
Ситница –Рибник 1 долазак и 1 повратак 
дневно радним данима у седмици, осим у 
дане празника.................................900,00 КМ
4.     Доње Ратково – Горњи Рибник ( 1 долазак 
и 1 повратак седмично - понедељком, и 
Муминовац –Рибник  1 долазак и 1 повратак 
дневно радним данима у седмици, осим у 
дане празника.................................700,00 КМ

Члан 2.
 
  Јавни превоз на релацијама из члана 
1. Ове одлуке обавља се и за  вријеме 
школских распуста у току године, осим у 
дане празника. Задужује се Одјељење за 
привреду и развој да врши усклађивање 
цијена превоза у случају значајне промјене 
параметара релевантних за јавни превоз 
путника.
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Члан 3.

      Даје се сагласност Начелнику општине 
да са превозницима закључи уговор којим 
ће се детаљније регулисати међусобна права 
и обавезе.

Члан 4.

           Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје 
да важи „Одлука о субвенцији за јавни 
превоз на подручју општине Рибник“ 
(Службени гласник општине Рибник, број: 
04/19)

Члан 5.

    Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“, а примјењиваће 
се од  01.01.2021. године .
         
Број: 02- 345-6-1/21.               Предсједник СО
Датум: 29.01.2021. год.     Мр  Душко Дакић          

***

На основу члана 41. и 51. став 3. Закона о 
локалној самоуправи ( ,,Службени гласник 
Републике Српске,, бр.97/16,36/19) и члана 
36. Статута општине Рибник ( ,, Службени 
гласник општине Рибник,, бр.5/17 ) 
Скупштина општине Рибник је на 1. 
редовној сједници одржаној дана 29.01.2021. 
донијела :

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о накнадама за рад 

одборника,
чланова радних тијела и чланова 

Колегија Скупштине
општине Рибник

Члан 1.

 У Одлуци о накнадама за рад 
одборника, чланова радних тијела и чланова 
Колегија Скупштине општине Рибник ( 
,, Службени гласник општине Рибник,, 
бр.1/14,3/17,3/19 и 1/20) члан 2. став 2. 

мијења се и гласи :
 ,, За вршење одборничке дужности 
одборник Скупштине општине Рибник 
има право на одборнички додатак у износу 
од 300,00 КМ мјесечно за фискалну 2021.
годину,,.

Члан 2.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ,, Службеном 
гласнику општине Рибник ,, .

Број: 02- 022-8-1/21                 Предсједник СО
Датум : 29.01.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске “ 97/16), члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ број 5/17) и члана 134. Пословника 
о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ број 
7/17), Скупштина општине Рибник је након 
разматрања Иницијативе за покретање 
поступка додјеле концесије за изградњу 
бунгалова и развој спортско риболовног 
туризма (Fly Fishing) на дијелу ријеке Сане 
у Доњим Врбљанима и тражења мишљења 
на исту, на 1. редовној сједници, одржаној 
дана 29.01.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

Скупштина општине Рибник сагласна је 
са Иницијативом за покретање поступка 
додјеле концесије за изградњу бунгалова 
и развој спортско риболовног туризма (Fly 
Fishing) на дијелу ријеке Сане у Доњим 
Врбљанима, општина Рибник, инвеститора 
„НИВЕС МБ“ Д.ОО. Лакташи и мишљења 
је да је изградња прихватљива из сљедећих 
разлога:

 - Обухват концесионог подручја налази 
се на парцели означеној као к.ч 31/1 (91-
118-1) К.О. Врбљани Доњи, К.О. Медна 
и К.О. Доња Пецка, укупне површине 
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153.626 м2, а у оквиру наведеног 
подручја налази се дио парцеле који је у 
власништву Републике Српске означена 
као к.ч. 43/104-1 К.О. Медна, Мркоњић 
Град.

 - Привредно друштво д.о.о „Нивес МБ“, 
Лакташи у својству заинтересованог 
лица за додјелу концесије за изградњу 
бунгалова и развој спортско риболовног 
туризма (Fly Fishing) на дијелу ријеке 
Сане у Доњим Врбљанима је у свом 
захтјеву Министарству трговине и 
туризма Републике Српске, навело 
врсту и висину износа улагања, па је 
с тим у вези за изградњу и опремање 
туристичког објекта у Доњим Врбљанима 
уложено око 409.249 КМ као и намјеру 
проширења инвестиционог циклуса у 
шта би се утрошио износ од 50.000, 00 
КМ. Даље Друштво развојни пројекат 
одређује у три развојне етапе од којих 
се прва односи на период од 2 године 
неопходан за изградњу објеката, други 
обухвата период основне експлоатације 
изграђене инфраструктуре у периоду од 
30 година те је планирано запошљавање 
од 15 радника.Допуном предметне 
иницијативе дат је додатни осврт 
по питању економске оправданости 
улагања потенцијалног концесионара 
у смислу пројектованих финансијских 
пословања у концесионом периоду, опис 
услуга и радова и кратак опис идејног 
пројекта, опис предмета концесије, са 
посебним освртом на област туризма и 
угоститељства.

 - Скупштина општине Рибник, имајући у 
виду напријед наведене разлогe, а након 
разматрања предметне иницијативе 
једногласно је усвојила исту руководећи 
се разлозима туристичког а самим  тим 
и економског развоја општине, те је о 
истом заузела став да би се овом врстом 
концесије сачувао и еко систем наведеног 
подручја општине Рибник.

 - Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику Републике Српске“

                                                     

Број: 02-337-14-2/21                Предсједник СО 
Датум: 29.01.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 
68/07; 109/12;44/16). члана 73. став 2. Закона 
о здравственој заштити („Службени Гласник 
РС“ бр. 106/9, 44/15), члана 36. Статута 
општине Рибник, („Службени Гласник 
општине Рибник“ бр.5/17), Скупштина 
општине Рибник је на 1. редовној сједници 
одржаној дана 29.01.2021. године, донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу директора ЈЗУ  Дом 

здравља „Др. Драган Војводић“ Рибник

1. ТАТЈАНА КОВАЧЕВИЋ др.стом. 
разрјешава се дужности директора ЈЗУ 
Дом здравља „Др Драган Војводић“ Рибник 
са даном  29.01.2021. године, из разлога 
оставке.

2. Ступањем на снагу овог рјешења 
ставља се ван снаге Рјешење о именовању 
директора ЈЗУ Дом здравља „Др Драган 
Војводић“ Рибник, бр. 02.111-8-1/19 од дана 
21.06.2019. године.

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине Рибник 
бр. 02.111-8-1/19 од дана 21.06.2019. 
године, Татјана Ковачевић, именована је 
за директора ЈЗУ Дом здравља „Др Драган 
Војводић“ Рибник на мандатни период од 
четири године.

Дана 12.01.2021. године, именована је 
Скупштини општине Рибник, доставила 
Оставку која је код овог органа запримљена 
под бројем 02-111-1/21, и истом обавјештава 
Скупштину општине Рибник да подноси 
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оставку, те је Комисија за избор и 
именовање утврдила приједлог рјешења као 
у диспозитиву и предложила скупштини 
доношење истог.

Сходно наведеном, именована је  затражила 
од Скупштине општине Рибник да је 
разријеши дужности директора ЈЗУ Дом 
здравља „Др Драган Војводић“ Рибник, а из 
разлога оставке.

Чланом 18. став 2. Закона о систему јавнх 
служби Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник РС“ бр. 68/07; 
109/12;44/16), прописано је да директора 
установае именује и разрјешава оснивач, а 
исто прописује и члан 73.став 2. Закона о 
здравственој заштити заштити („Службени 
Гласник РС“ бр. 106/9, 44/15).
Узимајући у обзир напријед наведено, 
а примјеном горе поменутих законских 
одредби одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бања 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-111-8/21                      Предсједник СО
Датум: 29.01.2021.год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 4.став 2. Закона о 
министраским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске („Службени 
Гласник РС“ бр. 41/3), члана 18 став 3а 
Закона о систему јавних служби („Службени 
Гласник РС“ бр. 68/07; 109/12 и 44/16), члана 
73. став 2. Закона о здравственој заштити 
(„Службени Гласник РС“ бр. 106/09 и 
44/15) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ 
бр.5/17), Скупштина општине Рибник на 1. 
редовној сједници одржаној дана 29.01.2021. 
године, донијела је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању в.д. директора Дома 
здравља „Др. Драган Војводић“

1.Никола Јанковић, дипл. правник, из 
Рибника, именује се за вршиоца дужности 
директора ЈЗУ Дома Здравља „Др. Драган 
Војводић“, до окончања поступка јавне 
конкуренције за избор директора установе у 
складу са законом.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
Гласнику општине Рибник.“

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина општине Рибник је, на сједници 
одржаној дана 29.01.2021. године, након 
поднесене оставке, разрјешила Татјану 
Ковачевић дужности директора ЈЗУ Дом 
здравља „Др. Драган Војводић“, због којег 
разлога је потребно, до избора директора 
у поступку јавне конкуренције, именовати 
в.д. Директора.

Чланом 4. став 2. Закона о министраским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени Гласник РС“ бр. 41/3), 
прописана су именовања на краћи период.

Чланом 18.став 3а) Закона о систему 
јавних служби („Службени Гласник РС“ 
бр. 68/07; 109/12 и 44/16) прописано је да 
директора установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује скупштина локалне самоуправе 
што прописује и члан 73. став 2 Закона о 
здравственој заштити („Службени Гласник 
РС“ бр. 106/09 и 44/15).
Примјеном горе наведених законских 
одредби одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.
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Број: 02-111-8/21                       Предсједник СО 
Датум:29.01.2021.год.        Мр Душко Дакић

***

На основу  члана 16. став 6. Закона о 
систему јавних служби (“Службени гласник 
РС” бр. 68/07; 109/12 и 44/16), члана 73. 
став 2. Закона о здравственој заштити 
(“Службени гласник РС” бр. 106/09 и 
44/15) и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је  на 1. 
редовној  сједници одржаној 29.01.2021.год.  
донијела: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу  чланова Управног одбора 
 ЈЗУ Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник

 1.  Разрјешавају се дужности  чланови 
Управног одбора  ЈЗУ  Дом здравља “др 
Драган Војводић” Рибник   и то :
 1) Марко Станишић,
 2) Слободанка Чутура и 
 3)  Зорана Ћулум  
 
    2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном   
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

    Рјешењем Скупштине општине Рибник 
бр.02-111-7-2/19 од 21.06.2019. год. за  
чланове  Управног одбора ЈЗУ Дом здравља 
“Рибник” именовани су Марко Станишић, 
Слободанка Ћутура и Зорана Ћулум на 
мандатни период од четири године. На 
основу Одлуке Скупштине општине Рибник 
бр.02-50-3-1/20 од 05.06.2020. године ова 
установа послује под називом  ЈЗУ Дом 
здравља “др Драган Војводић” Рибник.
 Управни одбор Дома здравља у горе 
наведеном саставу није на захтјев Оснивача  
доставио Извјештај о раду за 2019. годину. 
Закључком Скупштине општине Рибник бр. 
02-022-9-12/20 од 05.06.2020. године овакав 
поступак Управног одбора је оцјењен као 

неозбиљан и неодговоран, те је затражено 
да се у складу са законом покрене поступак 
за његово разрјешење. Поред наведеног, 
директорица Дома здравља је 23.12.2020.
год. обавијестила Општину Рибник да 
Управни одбор установе не обавља своје 
дужности, јер предсједник Управног одбора 
не заказује сједнице  и одбија сарадњу са 
директором, због чега је  доведено у питање  
функционисање ове јавне здравствене  
установе.
 
 Полазећи од  наведених околности 
Начелник општине је утврдио приједлог 
рјешења као у дипозитиву и предложио 
Скупштини општине доношење истог. 
  Чланом 73. став 2. Закона о 
здравственој заштити (“Службени гласник 
РС” бр. 106/09, 44/15), прописано је да 
управни одбор јавне здравствене установе 
именује и разрјешава оснивач, а чланом 
16. став 6. Закона о систему јавних служби 
(“Службени гласник РС” бр. 68/07; 109/12, 
44/16) прописано је да чланове управног 
одбора установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује и разрјешава скупштина општине 
на приједлог начелника, па је примјеном 
наведених законских одредби одлучено као 
у диспозитиву.

Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-111-5-1/21                  Предсједник СО
Датум:29.01.2021. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу  члана 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник РС” бр.41/03), члана 16. став 6. 
Закона о систему јавних служби (“Службени 
гласник РС” бр. 68/07; 109/12 и 44/16), члана 
73. став 2. Закона о здравственој заштити 
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(“Службени гласник РС” бр. 106/09 и 
44/15) и члана 36. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је  на 
1.редовној  сједници одржаној 29.01.2021. 
год.  донијела: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању в.д. чланова  Управног 

одбора 
 ЈЗУ  Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник  

 1.  За вршиоце дужности чланова 
Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља “др 
Драган Војводић” Рибник  именују се : 
 1) др Никола Малешевић,
 2) Јелена Петровић, дип.економиста
 3) Стево Берић, дипл.правник

 2. Именовање се врши до окончања 
поступка јавне конкуренције за избор 
чланова управног одбора  установе у складу 
са Законом.

 3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у  “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Скупштина општине Рибник је на 
сједници одржаној дана 29.01.2021. године 
разрјешила  дужности чланове Управног 
одбора  ЈЗУ  Дом здравља “др Драган 
Војводић” Рибник, те је потребно до избора 
чланова управног одбора у поступку 
јавне конкуренције, именовати вршиоцe 
дужности.
 Начелник општине је утврдио  
приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложио Скупштини  општине  Рибник 
доношење истог.
 Чланом 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник РС” бр.41/03)  прописана су  
именовања на краћи период.
 Чланом  73. став 2. Закона о 
здравственој заштити (“Службени гласник 

РС” бр. 106/09, 44/15), прописано је да 
управни одбор јавне здравствене установе 
именује и разрјешава оснивач, а чланом 
16. став 6. Закона о систему јавних служби 
(“Службени гласник РС” бр. 68/07; 109/12, 
44/16) прописано је да чланове управног 
одбора установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује и разрјешава скупштина општине 
на приједлог начелника, па је примјеном 
наведених законских одредби одлучено као 
у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења

Број:02-111-5-2/21               Предсједник СО 
Датум:29.01.2021. год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је,  на 1. редовној сједници одржаној 
29.01.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
изражава заинтересованост за куповину 
пословног простора  у власништву Uni-
Credit Bank а.д. Бања Лука,  површине 91 
м2,  а који се налази у приземљу објекта  у 
центру општине Рибник на парцели број 28 
уписаној  у ЛН бр 621/0  КО Рибник Горњи.

 2. Даје се сагласност Начелнику 
Општине да ступи у преговоре са 
представницима банке ради утврђивања 
цијене, рокова и других услова евентуалне 
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купопродаје, с тим да се Начелник задужује 
да кроз преговоре покуша договорити : 
 - да се купопродајна цијена пословног 

простора из тачке 1. може исплатити у 
четири једнаке рате кроз четири  буџетске 
године, с тим да се свака рата исплаћује 
у првом мјесецу трећег квартала,

 - да се Општина Рибник може након уплате 
прве рате увести у посјед пословног 
простора из тачке 1. Закључка.

 3. У случају да UniCredit Bank а.д. 
Бања Лука, прихвати услове наведене у 
предходној тачки задужује се Начелник 
општине да проведе све законом прописане 
радње и Скупштини достави на разматрање 
Приједлог Одлуке о куповини пословног 
простора из тачке 1. овог Закључка.

 4. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-374-1-1/21                   Предсједник СО
Датум:29.01.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“ бр. 
97/16 и 36/19), члана 36. Статута општине 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.5/17), члана 134. Пословника Скупштине 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 16/05) а у вези члана 
17. Статута КП “Рибник” а.д. Скупштина 
општине Рибник на 1. редовној сједници  
одржаној 29.01.2021. године, доноси:

З А К Љ У Ч А К 

 1.  Даје се сагласност на Рјешење 
Начелника општине о разрјешењу чланова 
Надзорног одбора Комуналног предузећа” 
Рибник” а.д. Рибник бр. 01-111-2/21 од 
22.01.2021.  године.

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

Број: 02-111-3-1/21                  Предсједник СО 
Датум:29.01.2021. год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“ бр. 
97/16 и 36/19), члана 36. Статута општине 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.5/17), члана 134. Пословника Скупштине 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 16/05) а у вези члана 
17. Статута КП “Рибник” а.д. Скупштина 
општине Рибник на 1.редовној сједници  
одржаној 29.01.2021.године,  доноси:

З А К Љ У Ч А К 

 1. Даје се сагласност на Рјешење 
Начелника општине о именовању в.д. 
чланова Надзорног одбора Комуналног 
предузећа” Рибник” а.д. Рибник бр. 02-111-
3/21 од 22.01.2021. године.

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник.”

Број: 02-111-2-1/21                  Предсједник СО
Датум:29.01.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20  и  98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
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Рибник бр. 05/17), а у вези  Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о  спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID -19) у Републици Српској бр.66-
1/21 од 13.01.2021.године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о  спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 01.02.2021. 
године забрањују се:
  1) сва јавна окупљања у групама 
већим од 50 лица,
  2) музика уживо у  угоститељским 
објектима за смјештај, исхрану и пиће,
  3) сва приватна окупљања у групама 
већим од 10 лица (свадбе, крштења, 
рођендани,  прославе и други породични 
скупови сличне природе). 

2.Обавезују се грађани да : 
 1) на отвореном и у затвореном 
простору носе заштитну маску ( прекривена 
уста, нос  и брада) и придржавају се 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, 
 2) у затвореним просторијама 
да се, поред ношења заштитне маске и 
одржавања  физичког растојања од 
два метра, придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“  за боравак у затвореном простору, 
у зависности од дјелатности која се обавља. 

3. Изузетно од подтачке 1) тачке 2. обавезе 
ношења заштитне маске су изузета:
  1) дјеца млађа од 7 година живота, 
  2) лица са  инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
  3) лица која обављају физичку 
спортску и рекреативну активност у оквиру 
спортских  објеката. 

4. Обавезују се правна лица, предузетници 
и физичка лица који у директном контакту 
пружају услуге грађанима да :
  1) услуге пружају заштићени маском, 
  2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
  3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
  4) придржавају се упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“  за  организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају.

5. До 01.02.2021.године органичава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 22:00 часа:
  1) свим врстама угоститељских 
објеката  за исхрану и пиће без обзира 
да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља 
привредна дјелатност  ( б е н з и н с к е 
пумпне станице, објекти за смјештај и др.),
 2) приређивачима игара на срећу 
(кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.) 

6. До 01.02.2021.године, у периоду од 22:00 
до 06:00 часова, драгстори могу радити 
искључиво путем шалтерске продаје.

7. До 01.02.2021.године, у периоду од 
22:00 до 06:00 часова, забрањује се 
продаја алкохолних пића свим привредним 
субјектима.

8. До 01.02.2021.године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“.

9. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.
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10.  Субјекти који пружају услуге из области 
угоститељства, умјетности и забаве дужни 
су:
 1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране   ЈЗУ “Института за јавно 
здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на  ограничење броја лица у 
објекту у зависности од површине простора 
и уз обавезно  поштовање прописане 
физичке дистанце и 
  2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити  у објекту у односу на 
његову површину.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

12. Општинска управа ће радити у сладу са 
закључцима Републичког штаба за ванредне 
ситуације, важећом Наредбом о обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) и инструкцијама  Министарства 
управе и локалне самоуправе, а с тим у вези: 
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - обавезно је одржавање растојања између 
грађана од најмање два метра,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене,

 - у свим организационим јединцима 
општинске управе рад се организује 
са минималним бројем извршилаца на 
лицу мјеста, док остали запослени раде 
од куће 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

13. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама републичког 
и општинског Штаба за ванредне ситуације.

14. Надзор над спровођењем ове наредбе 
вршиће Министарство унутрашњих 
послова, надлежни инспектори, комунални 
полицајац и други овлаштени службеници 
општинске управе Рибник.

15. Непоштовање мјера забране из тачке 1. и 
2. ове Наредбе санкционисаће се у складу са 
Законом о јавном реду и миру (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 11/15 и 
58/19) и Законом о заштити становништва 
од заразних болести (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 90/17, 42/20 и 98/20). 

16.Овом наредбом престаје да важи Наредба 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник  бр. 01-339-86-
46/20 од 22.12.2020.године.

17. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-47/21      Начелник Општине
Датум; 15.01.2021.год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16) члана 66. Статута општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“, број 5/17) и члана 15. Одлуке 
о извршењу ребаланца буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број: 08/20) рјешавајући 
по захтјеву Гајић (Гојко) Милоша из Ситнице 
бр. 70, општина Рибник, број: 01-532-353/20 
од 04.11.2020. године, Начелник општине  
д о н о с и:
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О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

  I

   Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
1000,00 КМ, Гајић (Гојко) Милошу из 
Ситнице бр. 70, општина Рибник на име 
уплате рата споразума о измирењу дуга бр. 
75 Mal 042909 16 Kom.

II

       Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на жиро  рачун  РЈ „Електродистрибуција“ 
Мркоњић Град, пословница Рибник, број: 
562099-00018967-47 отворен код НЛБ банке 
а.д. Бања Лука по основу рачуна, број: 
218967770 од 30.11.2020. године на име 
Гајић Милоша.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416119 – Остале текуће дознаке 
штићеницима – комунална потрошња 
социјално угрожених лица, потрошачка 
јединица 00500301 – Одјељење за општу 
управу.

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

            Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник.“

Број: 01-532-353-1/20.     Начелник Општине
Датум: 13.01.2021. год.          Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 

општине Рибник“, број 5/17) и члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општини 
Рибник за 2021. годину, број: 02-400-4-
20/20 од 30.10.2020. године, рјешавајући по 
Апелу за хитну помоћ општини Костајница, 
Савеза општина и градова Републике 
Српске, Гаврила Принципа 11/Нушићева 1, 
Бијељина, број: 01-532-9/21 од 18.01.2021. 
године, Начелник општине  д о н о с и:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
3.000,00 КМ Општини Костајница, на 
име новчане помоћи потребне за санацију 
посљедица изазваних катастрофалним 
земљотресом који је погодио исту 29.12.2020. 
године. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на жиро  рачун број: 567-241-8200-0027-27 
отворен код СБЕР Банке на име Општине 
Костајница. 
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 487300 – трансфери јединицама 
локалне самоуправе, потрошачка јединица 
00500120 – Начелник општине.

III

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-9-1/21          Начелник Општине
Датум: 18.01.2021. год.          Небојша Караћ

***
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На основу члана 5. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 75/04, 78/11), члана 15. и 16.  
Статута КП “Рибник” а.д. Рибник бр.01-02-
8/11 од 08.08.2011. год. Начелник општине 
Рибник у функцији Скупштине акционара 
Комуналног предузећа “Рибник“ а.д. Рибник  
доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу чланова Надзорног одбора 

КП  „Рибник“ а.д. Рибник

  1.Разрјешавају се дужности чланови 
Надзорног одбора Комуналног предузећа 
„Рибник“ а.д. Рибник  и то: 
  1. Бувач Предраг,
  2.Симић Зоран  и 
  3.Савановић Драженка.
   2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
добијања сагласности од Скупштине 
општине Рибник , а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

О б р а з л о ж е њ е
   
        Рјешењем Начелника Општине бр. 01-
370-25-9/17 од 26.10.2017. године у Надзорни 
одбор КП “Рибик” а.д. на мандатни период од 
четири године именовани су Бувач Предраг, 
Симић Зоран и Савановић Драженка. 
Дана 24.09.2020.године Бувач Предраг је 
поднио неопозиву оставку на мјесто члана 
и истовремено предсједника Надзорног 
одбора КП “Рибник” а.д, а Надзорни одбор 
предузећа већ дуже времена не обавља своју 
функцију и послове из своје надлежности.
Чланом 5.  Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 75/04, 78/11) 
прописано је да  Скупштина предузећа 
разрјешава чланове Надзорног одбора, што 
прописује и члан 16. Статута КП Рибник а.д. 
док је чланом 15. истог Статута прописано 
да послове Скупштине предузећа врши 
Начелник општине.
Имајући у виду наведено стекли су се услови 
за разрјешење чланова Надзорног одбора 
КП “Рибник” а.д.  па је на основу наведених  
одредби одлучено као у диспозитиву 
рјешења. 

Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана достављања 
овог рјешења.

Број:01-111-2/21             Начелник Општине
Датум:22.01.2021. год.           Небојша Караћ

***

На основу  члана 5. и 6. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 75/04, 78/11),члана 4. став 
2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске 
(“Службени гласник РС” бр. 41/03), члана 
15. и 16. Статута КП “Рибник” а.д. Рибник 
бр.01-02-8/11 од 08.08.2011. год. Начелник 
општине Рибник у функцији Скупштине 
акционара Комуналног предузећа “Рибник“ 
а.д. Рибник  доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању в.д. чланова Надзорног 

одбора 
КП  „Рибник“ а.д. Рибник

  1.За в.д.чланове Надзорног одбора 
Комуналног предузећа „Рибник“ а.д. Рибник, 
до окончања поступка јавне конкуренције за 
избор Надзорног одбора,   именују се:

  1) Јовановић Стеван,
  2) Марковић Ранко,
  3) Стојановић Маринко.

  2.Ово Рјешење ступа на снагу 
даном добијања сагласности од Скупштине 
општине Рибник,  а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Начелника Општине  бр.01-
111-2/21 од 22.01.2021. год. разрјешени су 
дужности чланови Надзорног одбора КП 
„Рибник“ а.д., те је потребно до окончања 
поступка јавне конкуренције, именовати 
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вршиоце дужности чланова Надзорног 
одбора овог предузећа. 
Чланом 5. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 75/04, 78/11) 
прописано је да  Скупштина предузећа 
именује чланове Надзорног одбора, што 
прописује и члан 16. Статута КП Рибник а.д. 
док је чланом 15. истог Статута прописано 
да послове Скупштине предузећа врши 
Начелник општине. Чланом 4. став 2. 
Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске 
(“Службени гласник РС” бр. 41/03), 
прописана су именовања на краћи период.
Примјеном наведених  одредби одлучено је  
као у диспозитиву рјешења.

Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана достављања 
овог рјешења.

Број:01-111-3/21             Начелник Општине
Датум: 22.01.2021. год.          Небојша Караћ

***
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